REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)

Langley AFB Multiple Award Construction Contract (MACC)

Amendment 02 to Add to and Alter Bowling Center and Repair Bowling Center, F.252 

Issued By:
1st Contracting Squadron/LGCC




16 September 2008
74 Nealy Avenue

Langley AFB, VA 23665 

Point of Contact:  Gregory Davenport, 757 764-2771
PROJECT NUMBER:  MUHJ 04-8000 (NAF) & MUHJ 07-4004 (APF)  

PROJECT TITLE:  Add to and Alter Bowling Center and Repair Bowling Center, F.252 

Subject RFP is amended as follows:

The following clarifies recently received questions concerning this project:  

1. ENTRY HALL 102:  How far does it extend?  Does the finish change at the old wall line or does it extend into the concourse, 116?

Answer:  It extends into concourse 116.

2. CAFE 128:  Where does the finish change?  Maybe at the old exterior wall line.  Maybe at the concourse corner of 117.

Answer:  At the old exterior wall line.

3. SNACK BAR 118:  The finish schedule calls for  part of the floor to be linoleum (L-3) and part quarry tile (CT- 3).  Which part is which?

Answer:  The left side of the Snack Bar is L-3, the right side of the Snack Bar is CT-3.

4. CONCOURSE 116:  How does the carpet terminate at the riser stepping down to the seating?  Is the nosing and riser carpet? 

Answer:  The carpet will run fully flushed to the step down.  Yes, it will need nosing and riser carpet.

5. The VCT spelled out in the color schedule does not come in Anti-Static for the comm room 139.  Do you want to use Armstrong STD Tile?

Answer:  Yes, Armstrong STD Tile is fine.

6. Looking over bowling alley drawings, the door schedule on A9.1 shows a hardware note for doors 100A-D referencing a spec section that is not there and states it is for automatic sliding doors.  The drawing shows swinging doors and the automatic door section in the specs addresses automatic swinging doors.  Barring any feedback to the contrary, we assume the intent is automatic swinging doors, and merely point it out as an error in the note for future reference. 

Answer:  The Contractor's assumption is correct.  It should be automatic swinging doors and the spec no. is 08 64 20.

7. Sheet A2.0 Asbestos Abatement Plan is indicating various ACM removal work in some of the rooms North of Column Line A.  Sheet A2.2 Demolition Plan note 14 in these same rooms indicate N.I.C. other than coordination with other systems or required by new work.  The Room finish schedule does not show any work to be performed in these rooms.  Please clarify what if any work may need to be performed based on the Asbestos Abatement Plan.  (For example one storage room has transite paneling on two drywall walls to be removed, and two storage rooms ceiling tile to remove).

Answer:  ACM removal is to be conducted only in those areas under construction.  The rooms North of Column Line A are not part of the construction; therefore, no ACM removal is required.
8. Note 37 Sheet A2.2 Demolition Plan indicates there is ACM to be removed above the ceiling tile over the lanes, however this is not indicated on Sheet A2.0 Asbestos Abatement Plan.

Answer:  This area is considered part of the construction.  Therefore, ACM removal should be in accordance to Note 37 on sheet A2.2.

9. The question in the entry hall 102 could be linoleum, could be carpet.  Which? 

Answer:  Linoleum (L-1)

10. The area in the Café 128 could be linoleum, could be carpet.  Which?
Answer:  Linoleum (L-2)
11. The snack bar some part is linoleum, some part is ceramic, where?  
Answer:  The left side of the snack bar is Linoleum (L-3), the right side of the snack bar is Quarry Tile (CT-3).
12. The concourse 116 step & riser could be carpet turned down, could be a rubber or metal nosing with a linoleum or carpet riser.  Which?  

Answer:  Rubber nosing with carpet riser.

13. Reference Amendment 01, Question/Answer # 36.  Further clarification is provided as follows to quantity & location.  Question was:  Sheet A0.1 Division 02870 shows site furnishings Bike Rack and Trash Receptacles. It does not indicate that these items are by user, can you verify if these are to be supplied and installed by the GC? We cannot find any indication of quantity or location of these on the plans.
Answer under Amendment 01 was:  These items are to be provided and installed by the GC.  

Answer:  Bowling Center Manager indicated that he does not want the bike rack at the entrance.  Locations of the Site trash cans (FF6) are found on A2.7.  The user requests a total number of 4 trash cans.  One at the main entrance, one at the patio, one at the handicap entrance on the east side, and one at the west entrance.
14. Reference Amendment 01, Questions/Answers #19 & 20.  Further clarification is provided as follows to cut sheets of the TV.  Questions were: 

(a) Reference drawing A2.5 & A2.6, NAF notes 5 & 6 indicate others will provide and install but GC must provide support and power.  Are details available for required support?

Answer under Amendment 01 was: The user will provide contractor with the cut sheets of the TV.  

(b) Reference drawing A2.5 & A2.6, NAF note 8 indicates installation of a screen and video system.  Per the matrix provided on A 0.2 this is to be provided and installed by others.  Can you confirm? 

Answer under Amendment 01 was:  This will be done by the gov't and a cut sheet will be provided to the contractor to install the support and electrical systems.

Answer:  Didn’t receive cut sheet.  The Government has requested the cut sheet for these items from the A/E.  We will forward them to the GC who receives award of project.  
15. Reference Amendment 01, Question/Answer #27.  Further clarification is provided as follows to removal of seating in the concourse area.  Question was:  Reference A 2.2.  Removal of seating in the concourse area is the responsibility of the vendor.  When will this happen?

Answer under Amendment 01 was:  Question will be answered later, after clarification from Project Engineer.

Answer:  Bowling Center Manager would like the Bowling Center to remain open until 19 Dec.  Therefore, he's requesting that the removal of seating in the concourse area will began on 22 Dec.

16. Reference RFP, NAF BID OPTIONS, Bid Option 0001 – Add Pedestrian Bridge; delete in its entirety.  Due to deletion of Bid Option 0001, delete any reference to add pedestrian bridge in RFP, specifications, drawings, etc.  Bid schedule is revised accordingly.  (See below.)

17. Note:   Submission of price proposal is remains Friday, 19 September 2008 at 2:00 P.M.  
PROJECT NUMBER:  MUHJ 04-8000 Add to and Alter Bowling Center, F.252 Non-Appropriated Funds (NAF) and MUHJ 07-4004 Repair Bowling Center, F. 252 Appropriated Funds (APF) 

PROJECT TITLE:  Add to and Alter Bowling Center and Repair Bowling Center, F.252

OFFEROR PLEASE

COMPLETE THE FOLLOWING:

COMPANY NAME:  ___________________________________ DATE:  ________________

OFFEROR'S SIGNATURE:  ________________________________________________

TITLE OF PERSON AUTHORIZED TO SIGN:  ________________________________

TERMS AND CONDITIONS SPECIFIC TO THIS PROJECT:

NOTICE TO PROCEED:  Other than submittal of payment and performance bonds, the Contractor shall not proceed with performance of this project until the Contractor receives a Notice to Proceed from the Contracting Officer.
PERFORMANCE AND PAYMENT BONDS:  Payment and Performance Bonds will be required for this project.  Bonds are due no later than 10 calendar days after award.

WAGE RATES – The attached Davis Bacon wage decisions applicable to this procurement are General Decision Number VA080035, dated 05/16/2008 – Building; VA080086, dated 02/08/2008 – Heavy Sewer and Water Line; and VA 080018 – Heavy, dated 07/04/2008

LIQUIDATED DAMAGES:  In accordance with FAR Clause 52.211-12 the rate of $889.82 will be assessed for each calendar day of delay.

INVOICES:  Invoices may be submitted for progress payments based on a percentage of work completed.  Invoices will be submitted electronically using Wide Area Flow (WAWF) procedures.  

COMMENCEMENT, PROSECUTION AND COMPLETION OF WORK: 

The Contractor shall be required to commence work under this contract within 10 calendar days after the date the Contractor receives the Construction Notice to Proceed, prosecute the work diligently, and complete the entire work ready for use within the negotiated days after issuance of the Notice to Proceed.   

ATTACHMENTS:  

Statement of Work, dated 12 August 08
General Decision Wage Determination, VA080035, dated 05/16/2008, Modification 1

General Decision Wage Determination, VA080086, dated 02/08/2008

General Decision Wage Determination, VA080018, dated 07/04/2008, Modification 3

Documents provided on Disk, dated 12 August 2008:

Specifications, Volumes 1 through 4 dated December 2007
Drawings

AF Form 66 – Submittal Register

Cut Sheets
PROJECT NUMBER:  MUHJ 04-8000 Add to and Alter Bowling Center, F.252 Non-Appropriated Funds (NAF) and MUHJ 07-4004 Repair Bowling Center, F. 252 Appropriated Funds (APF) 

PROJECT TITLE:  Add to and Alter Bowling Center and Repair Bowling Center, F.252

BID SCHEDULE:  The following Bid Schedule should be used when submitting prices: 

Base Bid 0001 (NAF) – 
NAF Construction:  Shall include all requirements unless specifically indicated 




that scope of work is included in Base Bid 0002.  Construction includes but is not

limited to the following:  (A) NAF Facility:  Shall include all NAF construction

requirements unless specifically identified in NAF Real Property Installed 

Equipment (RPIE) costs or NAF Sitework costs, (B) NAF Real Property

Installed Equipment (RPIE):  Shall include the items listed on equipment

schedule on Sheet FS1.1 and FF&E list, and (C) NAF Sitework: Shall include

all sitework requirements unless specifically identified in Base Bid 0003, APF

Sitework.  (AT/FP), (D) Bowling Equipment.  Although all bowling equipment
shall be Government furnished and Government installed, rough out, power,
and empty communication conduits with pull strings shall be provided by the
Contractor, (E) Sound / Video / Light Equipment.  Although Special Glow
Bowling devices as indicated on sheet E3.01 are to be provided and installed by
the Government, all wiring, conduits shall be provided by the Contractor.    

1
Job
$ ________________________ 

Base Bid 0002 (APF) – 
APF Construction:  Construction includes but is not limited to the following

                                      
 repair and maintenance items:  (A) Replace Existing HVAC System; north of 




Gridline H.9; as shown on sheets M2.0 and M3.1.  Shall include all

demolition, all new work, and testing and balancing related to HVAC system as

indicated north of gridline H.9 on Sheet M3.0 and M.3.1; and structural

modifications on S2.2.  Protect and repair existing suspended ceiling grid, lights,

and conduits.  Replacement of ceiling tiles should be included in Base Bid

0001, NAF Facility costs.  
(B) New fire suppression system, rise, fire department connection, and

service; north of gridline-J; as shown on sheet FP2.1.  Heads and branch

piping south of gridline-J should be included in CLIN 0001 NAF Facility costs,

(C) New main switchgear and feeder to new transformer; as shown on sheet

E0.01.  Secondary panels and feeders, should be included in CLIN 0001 NAF

Sitework costs, and (D) New Fire Alarm and Mass Notifications system and

related communications; as shown on sheets FA2.1, FA2.2, and FA2.3.

Devices south of gridline-J should be included in CLIN 0001 NAF Facility costs.  
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Job
$ ________________________

Base Bid 0003 (APF) – 
APF Sitework:  Note:  Paving and grading, storm sewer modification, gas

service, and all other sitework not specified below should be included in Base

Bid 0001 NAF Sitework costs.  Construction includes but is not limited to the

following: (A)  New 6” fire sprinkler system service, new 8” and 10” sanitary

sewer and related manholes, and capping 10” water; as shown on sheet C1.5,

(B) Replace two (2) existing transformers and install one (1) transformer on 
Existing pad; as shown on sheet E1.00 and E0.01.  Relocation of two existing
utility poles should be included in Base Bid 0001 NAF Sitework costs, (C)
Install new electric meter box and meter to existing lift station feed; as
shown on sheet E1.00 and E0.01. and (D) APF Asbestos Abatement:  Safety
Plan, abatement, disposals, and testing for the abatement asbestos; as shown
on sheet A2.0.  
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$ ________________________

Base Bid 0004 (NAF) – 
NAF Non-Real Property Installed Equipment (Non-RPIE) (CFCI

Costs include but are not limited to the following: (A)  Kitchen Equipment. 

List of Equipment is provided on Sheet FS1.1 Final placement and connection of

equipment shall be included in Base Bid 0001 NAF Facility costs, and (B)

Communication Equipment.  Includes all handsets and central phone system

equipment.  Wiring and pushdown and board should be included in Base Bid

0001 NAF Facility costs.







1
Job
$ ________________________

NAF BID OPTIONS

Bid Option 0001 – 
Alternate Finishes:  Additive bid option to substitute the following finishes: L1

– Change sheet linoleum flooring (L-1) from Forbo Marmoleum Vivace; as

indicated on sheet A0.1 to Eurostone Polished Quartz (CT-2).    
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$ ________________________

Bid Option 0002 – 
Add New Ceiling Tiles over Lanes:  Additive bid option to provide new ceiling

tiles over lanes.
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$ ________________________

APF BID OPTIONS

Bid Option 0003 – 
Add New Pumps (Mechanical/Electrical):  Additive bid option to replace the

existing heating pumps.
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$ ________________________

Bid Option 0004 – 
Add Lights in Pinsetter Area and all Back Work Rooms (Electrical):

Additive bid option to provide electrical to replace the existing lighting.  







1
Job
$ ________________________

----End of Amendment----

